
Baujahr 1977

Grundstücksfläche 9.867,00 m²

Etagen 3

Zimmer 8,00

Wohnfläche 222,00 m²

Energieträger Öl

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 3

Badezimmer 3

Garagen 3

Carports 1

Stellplätze 3

Heizung Zentralheizung

Exposé
Einfamilienhaus in Walkenried

Wohnen, wo andere Urlaub machen!

Objekt-Nr. OM-281518

Einfamilienhaus

Verkauf: 485.000 € 

Ansprechpartner:

Dr. Marc Hirschfeld

Mobil: 0160 8057265

37445 Walkenried

Niedersachsen

Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

Das Haus befindet sich in einem guten bis sehr gutem Zustand. Theoretisch wäre es auch

möglich, jede Etage wie eine separate Wohnung zu nutzen. Dies könnte für größere Familien

sehr interessant sein. Folgende Zimmer befinden sich auf den jeweiligen Ebenen: Erdgeschoss

-2 WZ (EZ); SZ; KÜ; Bad; Gäste WC, Dachgeschoss -WZ; SZ; KÜ; Bad, 

Untergeschoss mit eigenem Zugang - WZ;SZ;KÜ; Bad; WC.

Wartungsarbeiten wurden regelmäßig durchgeführt. 

2016 wurde im EG eine Fußbodenheizung eingebaut und die großen Fensterflächen zur

Terrasse erneuert. 2017 wurde die Eingangstür getauscht und die Pflasterflächen im

Haupteingangsbereich erneuert. Kleinere Erhaltungsmaßnahmen fallen bei einer Immobilie

dieser Art immer an. Mit größerem Aufwand ist jedoch nicht zu rechnen.

Vergessen Sie Neubau, angesichts der hohen Baukosten und Baunebenkosten!

Sichern Sie sich eine attraktive Bestandsimmobilie zur sofortigen Nutzung mit gewachsenem

Baum-und Pflanzenbestand und mit besten Möglichkeiten der Außenanlagennutzung für

Familien oder Natur-und Tierliebhaber. Sowohl individuelle Modernisierungen, als auch

Bauerweiterungen auf dem Grundstück sind möglich.

Ausstattung

Die Ausstattung läuft unter der Rubrik normaler bis gehobener Standard. Das Erdgeschoss

mit der Fußbodenheizung (betrieben über Solarthermiemodul) ist kpl. mit hochwertigen

Fliesen belegt. Dort befinden sich 3 Zimmer, Küche, Bad und Gäste WC. Ein Kaminofen ist

vorhanden. Dieser ist mit Wassertaschentechnik ausgestattet, so dass ein Großteil der aus der

Holzverbrennung entstandenen Wärme in den Heizkreislauf eingespeist wird. Dies senkt die

Ölverbrauchskosten erheblich bei Inbetriebnahme.

Im OG ist Laminat verlegt, beheizt wird über Plattenheizkörper. Diese Etage besitzt 2 Räume +

Küche und Bad.

Im Untergeschoss ist ebenfalls eine Wohnfläche von 47 qm vorhanden (2 Zimmer, Küche, Bad,

WC), die ebenfalls mit Laminatfußboden und Plattenheizkörpern ausgestattet ist. Diese WE

hat einen separaten Zugang im UG und kann als Einliegerwohnung oder auch als

Ferienwohnung zur Generierung zusätzlicher Einnahmen genutzt werden. Alles befindet sich

in einem guten und sofort nutzbaren Zustand. 

Im Untergeschoss befindet sich außerdem ein großer Hauswirtschaftsraum, in dem auch eine

Sauna verbaut ist, sowie ein Lagerraum und der Heizungskeller mit einem modernen

Ölheizkessel von Buderus.

Fußboden:

Laminat, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Balkon, Terrasse, Garten, Keller, Vollbad, Duschbad, Sauna, Einbauküche, Gäste-WC, Kamin,

Barrierefrei

Sonstiges

Auf dem Grundstück befindet sich eine große Streuobstwiese mit verschiedenen alten

Obstbaumsorten (Äpfel, Birnen, Quitten, Kirschen, Pflaumen), Ideal für Selbstversorger.

Weiterhin gibt es einen ca. 350 qm großen Teich mit kleinem Fischbestand und direktem

Zulauf eines Baches aus den Klosterteichen. Das ganze Objekt bietet durch den Pflanzen- und

Baumbestand einen sehr hohen Erholungswert für Menschen, die nach dem Job gerne

durchatmen möchten, sowie schier unbegrenzte Möglichkeiten der Betätigung für Familien mit

Kindern.

Derzeit nutzen Pferdehalter aus dem Ort die großzügigen Wiesen- und Streuobstflächen zur

Weidehaltung ihrer 2 Pferde. 
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Ein ca. 16 qm großes, stabiles, selbstlüftendes Gewächshaus bietet weitere Möglichkeiten für

die eigene Ernte oder Anzucht von Pflanzen aller Art.

Neben den 3 Garagen befinden sich weitere Stellflächen auf dem Gelände. Ein geräumiges
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

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,

Realschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 196,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse F

Exposé - Galerie

Zufahrt mit elektr. Tor

 

www.ohne-makler.net/expose/281518 Seite 5/22 



Exposé - Galerie

Winterimpression 2023

 

Südseite mit Terrasse/Balkon
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Exposé - Galerie

UG Einlieger/Ferienwohnung

 

Wohnzimmer EG
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Exposé - Galerie

Kaminofen WZ EG

 

Esszimmer EG zur Terrasse
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Exposé - Galerie

Schlafzimmer EG

 

Einbauküche EG
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Exposé - Galerie

Bad EG neben SZ

 

Gäste WC EG
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Exposé - Galerie

WZ/KDZ OG mit Balkon

 

Küche OG

 
Heizungsanlage Buderus UG
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Exposé - Galerie

Sauna UG

 
Lagerraum UG

 

Blick von Terrasse
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Exposé - Galerie

Garagen und Teichrosenbecken

 

Holzlager hinter Garagen
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Exposé - Galerie

Streuobstwiese

 

Teich
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Exposé - Galerie

Grillplatz am Teich

 

Gewächshaus

 
Solarthermie f. Fußbhzg.
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Exposé - Galerie

Zufahrt untere Wiese

 

Westfassade separater Raum
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Exposé - Galerie

Wiese entlang Teich

 

Weg hinter Teich
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Exposé - Grundrisse

Erdgeschoss
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Exposé - Grundrisse

Obergeschoss
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Exposé - Grundrisse

Untergeschoss
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Exposé - Grundrisse

Nebengebäude
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Exposé - Grundrisse

Lageplan
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